

Городская Управа городского поселения «Город Белоусово» Жуковского района Калужской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«19» декабря 2022 г.

№200

«Об изменении размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений (за исключением договоров коммерческого найма) муниципального жилищного фонда МО ГП «Город Белоусово»

Руководствуясь Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»№131- ФЗ от 06.10.2003г, Постановлением Правительства Калужской области «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Калужской области на 2023 год» №870 от 11.11.2022г., Методикой расчета размера платы за пользование жилым помещениями (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Город Белоусово», утвержденная Решением Городской Думой МО ГП «Город Белоусово» №11 от 04.03.2015г, Решением Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» №36 от 15.12.2022г.

- 1. Всем управляющим компаниям обслуживающие МКД на территории МО ГП «Город Белоусово» произвести перерасчет платы за наем с 01 января 2023 года, согласно Решения Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» №36 от 15.12.2022г.
- 2. Руководителям управляющих компаний обслуживающих МКД на территории МО ГП «Город Белоусово» довести до жителей сведения об изменениях в размере платы за наем.
- 3. Руководителям управляющих компаний обслуживающих МКД на территории МО ГП «Город Белоусово» заключить контракт с Городской Управой ГП «Город Белоусово» на оказание услуг по начислению, сбору и перечислению платы за наём.
- 4. Ознакомить с настоящим Распоряжением всех руководителей управляющих компаний обслуживающих МКД на территории МО ГП «Город Белоусово» под роспись.
 - 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации МО ГП «Город Белоусово»